CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 699/2018

Organização  do  fluxo  de  veículos  no
cruzamento da Avenida Maripá com a Rua
Presidente Costa e Silva.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Poder Executivo Municipal, que realize estudo referente à organização
do trafego no cruzamento da Avenida Maripá com a Rua Presidente Costa e Silva,
devido ao grande fluxo em tal ponto.

Ao  se  observar  o  grande  número  de  veículos  que  transitam  no
cruzamento supracitado, além da movimentação de automóveis que entram e saem do
Supermercado Primato, entendeu-se necessário comunicar a Secretaria Municipal de
Segurança e Trânsito a fim de realizar um estudo que analise qual a melhor opção
para ordenar o tráfego nesta localidade, visando facilitar a locomoção e a segurança
daqueles que transitam em determinado local.

Ademais, aponta-se como sugestão para a solvência de tal situação, a
implantação de uma rotatória no referido cruzamento, buscando a melhoria do tráfego
neste.

SALA DAS SESSÕES, 8 de agosto de 2018.

OLINDA FIORENTIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1AD21636CBD74D3C1FBCE79ADA7D6808 CODIGO DO DOCUMENTO: 022164
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 699/2018
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin